
Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / Cover_front_QSG.fm / 2/9/15

E630 A GO

Deze gebruiksaanwijzing beschrijft slechts een klein 
gedeelte van de functies van uw toestel.

Uitgebreide en meest actuele gebruiksaanwijzing onder

www.gigaset.com/manuals



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / Cover_front_QSG.fm / 2/9/15



 1

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / GO_intro.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Gigaset GO: voor het vaste telefoonnet van de toekomst
U telefoneert nu met uw Gigaset-toestel via het vaste telefoonnet. Zodra uw vaste telefoonaan-
sluiting is omgezet op internettechnologie beschikt u voor IP-telefonie over twee lijnen en tot 
zes telefoonnummers voor uw handsets of antwoordapparaat. Bovendien bieden de Gigaset 
cloud-services nieuwe mogelijkheden voor het onderling verbinden van uw telefoontoestel en 
uw smartphone.

Functies:
• Telefoneren via internet. U kunt twee gesprekken tegelijkertijd voeren.
• U wijst aan elke handset een eigen telefoonnummer toe.
• U beschikt over drie geïntegreerde antwoordapparaten (met elk hun eigen welkomstbood-

schap en meldteksten). 
• U telefoneert wereldwijd gratis met andere Gigaset GO-gebruikers via Gigaset.net.
• Ontvang op uw GO-toestel informatie van online-diensten, bijvoorbeeld weer-tickers of 

eBay-berichten.
• Lees inkomende e-mailberichten op uw GO-toestel.
• Gebruik online-telefoonboeken*) (telefoonboeken en bedrijvengids, zoeken op telefoon-

nummers, automatisch zoeken op beller en weergave van naam en adres).

Gigaset cloud-services en smartphone-apps voor de verbinding tussen vaste telefoontoestellen 
en smartphone:
• Ontvang meldingen op uw smartphone als er nieuwe oproepen of voicemailmeldingen bin-

nenkomen op uw GO-toestel thuis.
• Profiteer van de Gigaset-apps (bijv. ContactsPush voor de overdracht van contactpersonen).
*) niet in alle landen beschikbaar

  Meer informatie over Gigaset GO vindt u onder www.gigaset.com/go

  Voor meer informatie over dit product in combinatie met andere 
producten zie www.gigaset.com/compatibility

http://www.gigaset.com/go
http://www.gigaset.com/compatibility


2  

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0
Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / overview_1 _GO.fm / 2/9/15

3

5

6

9

16

2

15

13

INT 1

Oproepen Kalender

4

14 7

12

1

11

8

10

A



 3

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / overview_2_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Overzicht

Overzicht

Handset

Basisstation

1 Display
2 Statusbalk 

Symbolen geven de actuele instellingen en de 
bedrijfstoestand van het toestel weer

3 Displaytoetsen 
4 Berichtentoets 

Toegang tot de oproepen- en berichtenlijsten;
Knippert: nieuw bericht of nieuwe oproep

5 Verbreektoets, aan/uit-toets 
Gesprek beëindigen; functie annuleren; 
Één menuniveau terug   kort  

indrukken
Terug naar de ruststand   lang  

indrukken
Handset in-/uitschakelen 
(in de ruststand)

  lang 
indrukken

6 Hekjetoets 
Toetsblokkering inschakelen /
uitschakelen (in de ruststand)

  lang  
indrukken

Wisselen tussen hoofdletters, 
kleine letters en cijfers 
(bij tekstinvoer)

  kort  
indrukken

7 Microfoon uit-toets 
8 USB-aansluiting

Voor het uitwisselen van gegevens tussen 
handset en PC

9 Microfoon
10 R-toets

Ruggespraak (flash)   kort 
indrukken

Kiespauze invoeren   lang  
indrukken

11 Stertoets
Oproepsignalen (ringtones) 
in-/uitschakelen (in de rust-
stand)

  lang  
indrukken

Omschakelen tussen 
impulskiezen/toonkiezen 
(bij bestaande verbinding)

  kort  
indrukken

Tabel met speciale tekens  
openen (bij tekstinvoer) 

  kort  
indrukken

12 Toets 1
Antwoordapparaat/Voicemail 
selecteren

  lang  
indrukken

13 Verbindingstoets
Gesprek beantwoorden; weergegeven nummer 
kiezen; SMS-bericht versturen (bij het schrijven 
van een SMS-bericht:)
Beginnen met kiezen   kort  

indrukken
Beginnen met kiezen   lang  

indrukken
14 Handsfree-toets

Wisselen tussen handmatig en handsfree bellen
15 Navigatietoets / menutoets 

A Aanmeld-/paging-toets
Handsets zoeken (paging)   kort 

indrukken
Handset aanmelden   lang 

indrukken
B Weergave berichten-/aanmeld-mode

Knippert: nieuwe berichten aanwezig
Knippert snel: basisstation in aanmeld-mode



4  

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Gebruiksaanwijzing effectief gebruiken

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / user_guide_operating_steps.fm / 2/9/15

Gebruiksaanwijzing effectief gebruiken

Symbolen

Toetsen

Displaytoetsen, bijv. OK, Terug, Selectie, Wijzigen, Opslaan

Waarschuwingen die, indien ze niet worden nagekomen, persoonlijk letsel danwel 
materiële of financiële schade kunnen veroorzaken.

Voorwaarde om de volgende actie te kunnen uitvoeren.

Belangrijke informatie over de functie en het juiste gebruik ervan.

Verbindings-/ handsfree-toets  of  en Verbreektoets 

Cijfer-/lettertoetsen  tot  Stertoets  / hekjetoets 

Berichtentoets  / R-toets Navigatietoets rand / midden 

Profieltoets 

Niet alle functies die in deze gebruiksaanwijzing worden beschreven, zijn in alle 
landen resp. bij alle netwerkaanbieders beschikbaar.



 5

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / security.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Veiligheidsinstructies

Veiligheidsinstructies

Lees voor gebruik de veiligheidsinstructies en de gebruiksaanwijzing.
Indien u dit product gebruikt in een huiselijke omgeving, breng dan uw kinderen op de hoogte van 
de inhoud van deze gebruiksaanwijzing en de mogelijke gevaren bij het gebruik van het toestel.

Tijdens een stroomstoring kunt u het toestel niet gebruiken. Ook noodoproepen zijn niet mogelijk.
Als de toets-/displayblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen alarmnummers bellen.

Gebruik de toestellen niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat, bijvoorbeeld een schilder-
werkplaats.

Basisstation en lader zijn niet beveiligd tegen spatwater. Plaats de toestellen niet in vochtige ruimtes, 
zoals badkamers of doucheruimtes.

Gebruik uitsluitend de netadapter die op de toestellen wordt aangegeven.
Gebruik uitsluitend de meegeleverde kabels voor de aansluiting van het vaste telefoonnet en LAN en 
sluit deze alleen aan op de hiervoor bedoelde aansluitingen.

Gebruik in het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen die voldoen aan de specificaties (zie “Tech-
nische gegevens”). Gebruik geen andere batterijen omdat deze persoonlijk letsel of schade aan het 
product tot gevolg kunnen hebben. Beschadigde batterijen dienen te worden vervangen. 

Draag uw Gigaset alleen inclusief de gebruiksaanwijzing over aan derden.

Defecte toestellen niet meer gebruiken of door de Servicedienst laten repareren, aangezien deze 
andere draadloze diensten kunnen storen. 

Gebruik het toestel niet als het display gescheurd of gebroken is. Gebroken glas of kunststof kan ver-
wondingen aan handen en gezicht veroorzaken. Laat het toestel door de Servicedienst repareren.

Houd de handset niet aan het oor als deze overgaat of als u de handsfree-functie heeft ingeschakeld. 
Dit kan tot ernstige, blijvende gehoorschade leiden.
Uw Gigaset is compatibel met de meeste gangbare digitale hoortoestellen. Een probleemloze wer-
king met elk hoortoestel kan echter niet worden gegarandeerd.
De handset kan bij analoge hoortoestellen onaangename storende geluiden (brom- of pieptoon) 
veroorzaken of deze overbelasten. Neem bij problemen contact op met de audicien.

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Houd rekening met de technische 
omstandigheden van de betreffende omgeving, bijvoorbeeld een dokterspraktijk. 
Indien u gebruik maakt van medische apparatuur (bijvoorbeeld een pacemaker), neem dan contact 
op met de fabrikant van het apparaat. Hij kan u informeren of het betreffende apparaat in voldoende 
mate beschermd is tegen externe hoogfrequente energie (voor meer informatie over uw Gigaset-
product zie “Technische gegevens”).



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Toestel in gebruik nemen

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Toestel in gebruik nemen

Inhoud van de verpakking
• een basisstation,
• een netadapter voor het basisstation,
• een telefoonsnoer
• een handset,
• een lader met netadapter,
• een batterijklepje, (achterste deel van de handset),
• een sluitschijf voor het batterijklepje,
• twee oplaadbare batterijen,
• een draagclip,
• een rubberen afdichting voor de headset-aansluiting,
• een gebruiksaanwijzing

Basisstation en lader plaatsen
Het basisstation en de lader zijn bedoeld voor gebruik in gesloten, droge ruimten met een tem-
peratuur tussen +5 °C en +45 °C. 
¤ Plaats het basisstation op een centrale plek in uw huis op een vlak en niet te glad oppervlak 

of bevestig het toestel aan de muur.

In het algemeen laten de voetjes van het apparaat geen sporen achter. Op sommige meubels 
kunnen de voetjes van het toestel echter ongewenste sporen achterlaten.

Zorg dat het toestel niet wordt blootgesteld aan een warmtebron of direct zonlicht 
en plaats het niet in de onmiddellijke omgeving van andere elektrische apparaten.

Stel het toestel niet bloot aan vocht, stof, agressieve vloeistoffen en dampen.

Let op het maximale bereik van het basisstation. Dit bedraagt binnen tot 50 meter en 
buiten tot 300 meter. Het bereik is kleiner als Maximum bereik uitgeschakeld is.
6  



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Toestel in gebruik nemen
Lader aansluiten
¤ De platte stekker van de netadapter  

aansluiten .
¤ Netadapter in het stopcontact steken .

De stekker weer uit de lader verwijderen:
¤ Netadapter uit het stopcontact trekken.
¤ Ontgrendeling  indrukken.
¤ Stekker verwijderen . 

Handset in gebruik nemen
Het display is met een folie beschermd.   U kunt de beschermfolie nu verwijderen!

Batterijen plaatsen

¤ Batterijen plaatsen (positie +/- zie afbeelding ).
¤ Batterijklepje licht schuin houden en met de 

onderzijde eerst op de behuizing schuiven .
¤ Vervolgens het klepje dichtdrukken tot het 

vastklikt.
¤ Sluitschijf zoals weergegeven (ca. 20° gedraaid) 

plaatsen . Let hierbij op de richting van de pijl.

¤ Sluitschijf met de klok mee draaien tot aan de 
aanslag . De sluitschijf is gesloten als de mar-
keringen op de schijf en het klepje tegenover 
elkaar staan .

2

1

3

41

2

3

4

Gebruik in het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen. Gebruik geen andere batte-
rijen omdat deze persoonlijk letsel of schade aan het product tot gevolg kunnen heb-
ben. 

2

3

4

1
1

2

3

4

65

5

6

 7



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Toestel in gebruik nemen

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Klepje weer openen
¤ Sluitschijf aan de rand tegen de klok in tot de 

aanslag draaien  (ca. 20°) en afnemen .
¤ Met de vingernagel zijdelings in de uitsparing 

tussen behuizing en klepje drukken .    Klepje 
verwijderen .

Batterijen laden
¤ De batterijen voor het eerste gebruik volledig 

opladen in de lader. 

De batterijen zijn volledig geladen als het symbool 
 niet meer op het display wordt weergegeven.

Displaytaal wijzigen
Displaytaal wijzigen als er een taal ingesteld is die u niet begrijpt.
¤ Op het midden van de navigatietoets  drukken. 
¤ De toetsen  en  langzaam na elkaar indrukken  . . . het 

display voor het instellen van de taal verschijnt, de ingestelde 
taal (bijv. Engels) is gemarkeerd (  = geselecteerd).

¤ Andere taal selecteren:   Navigatietoets  indrukken tot op 
het display de gewenste taal gemarkeerd is, bijvoorbeeld 
Francais    Rechter toets direct onder het display indrukken om de taal in te stellen.

¤ Naar de ruststand terugkeren:    Verbreektoets  lang indrukken

Handset instellen
In het menu Instellingen kunt u de handset aan uw wensen aanpassen, bijvoorbeeld een andere 
screensaver of een groter lettertype instellen of een andere ringtone selecteren. 
¤      . . . met    Instellingen selecteren    OK     . . . met  submenu bijv.Geluids-

instellingen selecteren    OK     . . . naar de gewenste functie bladeren     . . . instelling 

invoeren    Opslaan

8

9

10

7
7 8

9
10

7 h

Plaats de handset uitsluitend in de bijbehorende lader.

De batterijen kunnen tijdens het laden warm worden. Dit is normaal en ongevaarlijk.

Om technische redenen neemt de capaciteit van de batterijen na enige tijd af.

Deutsch

English

Francais

Meer informatie over de instellingen vindt u in de uitgebreide gebruiksaanwijzing 
 onder www.gigaset.com/manuals
8  

http://www.gigaset.com/manuals


Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Toestel in gebruik nemen
Basisstation aansluiten op telefoonnet en stroomvoorziening 
¤ Steek het telefoonsnoer in de onderste aan-

sluiting  aan de achterzijde van het basis-
station. 

¤ Steek de voedingskabel van de netadapter 
in de bovenste aansluiting  aan de achter-
zijde van het basisstation.

¤ Plaats beide kabels in de daartoe bestemde 
geleidingen .

¤  Steek de stekker van het telefoonsnoer in de 
vaste telefoonaansluiting .

¤ Netadapter in het stopcontact  steken. 

U kunt nu met uw telefoon via het vaste telefoonnet telefoneren en bent via uw vaste tele-
foonnummer bereikbaar! 

Een antwoordapparaat van het basisstation (   S. 17) is ingeschakeld in de opnamemode en 
maakt gebruik van een standaard welkomstboodschap. 

Basisstation met een router (internet) verbinden
Om de Gigaset GO-functies te kunnen gebruiken, moet u het toestel met internet verbinden.

Ethernet-kabel aansluiten
¤ Een stekker van de meegeleverde 

Ethernet-kabel aansluiten op de 
LAN-aansluiting aan de zijkant van 
het basisstation .

¤ De tweede stekker van de Ethernet-
kabel in een LAN-aansluiting van de 
router steken .

Zodra de kabel tussen telefoon en rou-
ter is aangesloten en de router is ingeschakeld, licht de toets aan de voorkant van het basissta-
tion op (pagingtoets).

Het toestel is nu verbonden met internet.

1

3

2

4

5
1

2

3

4

5

Gebruik uitsluitend de meegeleverde voedingskabel en telefoonsnoer.  
De stekkerindeling van telefoonsnoeren kan onderling verschillen .

De netadapter moet altijd zijn aangesloten, omdat het toestel niet zonder stroom 
werkt.

Voor aansluiting op internet: een router die via een modem (evt. in de router geïn-
tegreerd) op het internet is aangesloten.

Voor internettelefonie: een breedband-internetaansluiting (bijvoorbeeld DSL) met 
flatrate.

1
2

1

2

 9



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Toestel in gebruik nemen

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
VoIP-accounts configureren met de installatiewizard
Voor het telefoneren over internet (VoIP) moet u over ten minste één account bij een provider 
voor internettelefonie beschikken. Het aanmelden gebeurt met de toegangsgegevens (gebrui-
kersnaam, wachtwoord etc.) die u van uw provider ontvangt. 

Installatiewizard starten
Zodra de batterijen van de handset voldoende zijn geladen, begint de berichten-
toets van uw handset te knipperen. 
¤ Berichtentoets  indrukken    Ja  . . .  de wizard wordt gestart     . . . met  

door de weergegeven tekst bladeren    OK

Om alle functies van Gigaset GO te kunnen gebruiken, moet u eventueel apps op uw 
smartphone installeren en instellingen doorvoeren in de webconfigurator van het 
toestel, bijv. uw toestel aanmelden bij Gigaset elements. 

Weitere Informationen zu den Einstellungen im Web-Konfigurator In de uitgebreide 
gebruiksaanwijzing onder    www.gigaset.com/manuals

Overige informatie over Gigaset GO onder   www.gigaset.com/go

Omgang met persoonlijke gegevens
Zodra het toestel aangesloten wordt op de router, neemt het automatisch contact op met de Support Ser-
ver van Gigaset. Eenmaal per dag wordt de volgende toestelspecifieke informatie verzonden:
- serienummer / productnummer
- MAC-adres
- privé IP-adres van de Gigaset in het LAN / de bijbehorende poortnummers
- toestelnaam
- softwareversie
Op de Support Server worden de gegevens gekoppeld aan de reeds aanwezige toestelspecifieke informa-
tie:
- Gigaset.net-Rufnummer
- systeem- en toestelspecifieke wachtwoorden
Meer informatie over de opgeslagen gegevens in combinatie met de Gigaset.net-service vindt u op internet 
onder 

  www.gigaset.net/privacy-policy

U kunt in totaal zes VoIP-lijnen configureren. Met behulp van de installatiewizard con-
figureert u in eerste instantie slechts één enkele lijn. Overige VoIP-lijnen kunt u op 
een later tijdstip met de VoIP-wizard of met de webconfigurator configureren. 

Als de wizard niet start of als u hem vroegtijdig heeft afgebroken:    VoIP-wizard star-
ten via het menu van de handset
¤      . . . met    Instellingen selecteren    OK     Telefonie    OK    

VoIP-wizard
10  

http://www.gigaset.com/manuals
http://www.gigaset.com/go
www.gigaset.net/privacy-policy


Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Toestel in gebruik nemen
Op het display worden de mogelijke VoIP-lijnen weergegeven (IP 
1 tot IP 6). Reeds geconfigureerde lijnen zijn gemarkeerd met .
¤  . . . met  de gewenste lijn selecteren    OK  

Provider selecteren

Er wordt een lijst met landen geladen.
¤  . . . met  het land selecteren waarin u uw toestel gaat 

gebruiken    OK  . . . er verschijnt een lijst met VoIP-providers 
voor dit land     . . . met  VoIP-provider selecteren    OK  . . . 
de algemene configuratiegegevens voor uw VoIP-provider 
worden gedownload en in uw toestel opgeslagen.

Gebruikersgegevens van het VoIP-account invoeren

U wordt gevraagd, uw persoonlijke toegangsgegevens voor uw VoIP-account in te voeren, bijv. 
Verificatie Naam, Verificatie Wachtwoord,  . . .  (afhankelijk van de provider). 
¤ Aanmeldgegevens invoeren    Elke invoer bevestigen met OK 

Melding als de overdracht is gelukt: Uw IP-account is aangemeld bij uw provider

De verbindingswizard wordt gestart. 

Verbindingswizard

Met de verbindingswizard wijst u de beschikbare lijnen van het toestel (vast net, Gigaset.net en 
tot zes VoIP-lijnen) toe als inkomende en evt. als uitgaande lijnen aan de eindtoestellen. Eind-
toestellen zijn de aangemelde handsets en de drie antwoordapparaten van het basisstation.
• Inkomende lijnen: telefoonnummers waaronder u kunt worden opgebeld. Inkomende 

oproepen worden doorgeleid naar de eindtoestellen waaraan de bijbehorende lijn als inko-
mende lijn is toegewezen. 

• Uitgaande lijn: lijn die u gebruikt voor uitgaande oproepen. Het bijbehorende telefoonnum-
mer wordt meegestuurd naar de opgebelde deelnemer. U kunt aan elk eindtoestel een tele-
foonnummer resp. de bijbehorende verbinding vast toewijzen als uitgaande lijn. 

Kies een IP-account

  IP 1 ´
  IP 2 ´
  IP 3 ´
  IP 4 ´
  IP 5 ´

V
Terug OK

Als uw VoIP-provider niet in de lijst staat: 

Wizard beëindigen:    Verbreektoets  lang indrukken . . . de handset keert terug 
in de ruststand    VoIP-account met de webconfigurator configureren 

Voor meer informatie zie de uitgebreide gebruiksaanwijzing onder 
 www.gigaset.com/manuals

Let bij het invoeren van de gegevens op het juiste gebruik van hoofdletters en kleine 
letters! 

Als de wizard niet start of als u de installatiewizard vroegtijdig heeft afgebroken:    
Lijntoewijzing via het menu op de handset starten
¤      . . . met    Instellingen selecteren    OK     Telefonie    OK    

Inkomende lijn(en) / Uitgaandelijn(en)
 11

http://www.gigaset.com/manuals


Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Toestel in gebruik nemen

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Elke lijn (telefoonnummer) van uw toestel kan zowel inkomende als uitgaande lijn zijn en kan 
ook aan meerdere eindtoestellen worden toegewezen. Aan een antwoordapparaat mag ze ech-
ter uitsluitend als inkomende lijn worden toegewezen. 

Standaardtoewijzing
• Bij levering zijn alle geconfigureerde lijnen als inkomende lijnen toegewezen aan de hand-

sets en aan het antwoordapparaat 1. 
• Aan de handsets is de vaste telefoonlijn als uitgaande lijn toegewezen. Als u niet over een 

vaste telefoonaansluiting beschikt, is er nog geen uitgaande lijn toegewezen.

Toewijzen van inkomende en uitgaande lijnen voor handsets.

U kunt nu de standaardtoewijzing voor alle aangemelde handsets wijzigen. 
¤ Handset selecteren waarvan u de standaardtoewijzing wilt wijzigen  . . . de lijst met inko-

mende lijnen die momenteel aan de handset zijn toegewezen wordt weergegeven.

Inkomende lijn niet wijzigen:    OK

Inkomende lijn wel wijzigen:    Wijzigen 
Lijn selecteren: 
¤  . . . met  gewenste lijn selecteren
Lijn toewijzen:
¤  . . . met  Ja of Nee selecteren
Instelling opslaan:
¤ Opslaan . . . de geactualiseerde lijst met inkomende lijnen 

wordt nogmaals weergegeven     . . . met OK bevestigen

De uitgaande lijn die momenteel voor de handset is ingesteld, 
wordt weergegeven: Vaste lijn (als u over een vaste telefoonaan-
sluiting beschikt).

Uitgaande lijn niet wijzigen:    OK

Uitgaande lijn wel wijzigen:    Wijzigen 
Lijn selecteren: 
¤  . . . met  de gewenste lijn of Kies bij elke opr. selecteren 

Kies bij elke opr.: u kunt bij elke oproep de lijn selecteren 
waarmee u het gesprek wilt voeren. 

Instelling opslaan:    Opslaan

Als er al andere handsets op het basisstation zijn aangemeld, wordt 
u nu gevraagd de inkomende en uitgaande lijnen voor de andere 
handsets toe te wijzen.
¤ Lijnen toewijzen voor elke aangemelde handset.

Inkomende lijnen aan de antwoordapparaten toewijzen.
In het display wordt “Verbindingen aan antwoordapparaat  toewijzen?“ weergegeven. 
¤ Wijs aan elk antwoordapparaat zijn eigen inkomende lijn toe. Dit verloopt op dezelfde 

manier als het toewijzen van inkomende lijnen aan de handsets.

INT 1

Oproepen voor

IP 1:

< Ja                             >

Oproepen voor

Gigaset.net:

Terug Opslaan

INT 1

Uitgaande lijn

:

< IP 1                             >

 

Terug Opslaan
12  



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / starting_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Toestel in gebruik nemen
Melding na het succesvol invoeren van de instellingen: Lijn toewijzen voltooid.

U kunt nu via het internet telefoneren.

Een lijn kan slechts aan één antwoordapparaat worden toegewezen als inkomende 
lijn. Als u aan een antwoordapparaat een inkomende lijn toewijst die al aan een ander 
antwoordapparaat is toegewezen, dan wordt de “oude” toewijzing gewist. 
 13



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Toestel leren kennen

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / operating.fm / 2/9/15
Toestel leren kennen

Handset in-/uitschakelen

Toetsblokkering in-/uitschakelen
De toetsblokkering voorkomt dat de toetsen van het toestel onbedoeld worden ingedrukt. 

Toetsblokkering in- resp. uitschakelen:     lang indrukken

Toetsblokkering ingeschakeld: op het display verschijnt het symbool 

Navigatietoets

In deze gebruiksaanwijzing is de kant van de navigatietoets (boven, onder, rechts, links) die u 
voor de desbetreffende functie moet indrukken, vetgedrukt. Zo betekent  bijvoorbeeld 
“rechts op de navigatietoets drukken“ of  voor “midden op de navigatietoets drukken”. 

In de ruststand 

In submenu’s, selectie- en invoervelden 

Tijdens een gesprek 

Inschakelen: ¤ Op uitgeschakelde handset verbreektoets  lang indrukken

Uitschakelen: ¤ In de ruststand van de handset verbreektoets  lang indrukken

Als er een oproep op de handsets wordt gesignaleerd, wordt de toetsblokkering 
automatisch uitgeschakeld. U kunt de oproep beantwoorden. Na afloop van het 
gesprek wordt de blokkering weer ingeschakeld.

Met de navigatietoets bladert u door menu’s en invoervelden en kunt u in 
bepaalde situaties functies oproepen. 

Contacten openen  kort indrukken
Lijst met beschikbare online-telefoonboeken openen  lang indrukken
Hoofdmenu openen  of 
Lijst met handsets openen

Functie bevestigen

Contacten openen
Lijst met beschikbare online-telefoonboeken openen  lang indrukken
Microfoon uitschakelen
Interne ruggespraak inschakelen
Volume voor handset of handsfree-telefoneren wijzigen
14  



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / operating.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Toestel leren kennen
Displaytoetsen
De functies van de displaytoetsen zijn afhankelijk van de situatie.

Symbolen van de displaytoetsen  pagina 27.

Menunavigatie
De functies van uw telefoontoestel worden aangeboden in een menu dat bestaat uit meerdere 
niveaus. 

Functies selecteren / bevestigen

Hoofdmenu
In de ruststand:    Midden van de navigatietoets  

indrukken     . . . met navigatietoets  submenu selecteren    

OK 

De functies van het hoofdmenu worden in het display als symbo-
len weergegeven. Het symbool van de geselecteerde functie 
wordt met een kleur gemarkeerd en de bijbehorende naam ver-
schijnt in de kopregel van het display.

Submenu’s 
De functies van de submenu’s worden in een lijst weergegeven. 

Een functie starten:     . . .  met de navigatietoets  functie 
selecteren    OK 

Terug naar het vorige menuniveau:
¤ Verbreektoets  kort indrukken

Terugkeren naar de ruststand

¤  Verbreektoets  lang indrukken

Selectie bevestigen met OK of midden van de navigatietoets  indrukken

Eén menuniveau terug met Terug

Overschakelen naar het rustdisplay met  lang indrukken

Functie in-/uitschakelen met Wijzigen ingeschakeld  / uitgeschakeld 

Optie inschakelen/uitschakelen met Selectie geselecteerd  / niet geselecteerd 

Actuele functies van 
de displaytoetsen

Displaytoetsen

Terug Opslaan

Instellingen

Terug OK

Voorbeeld
 15



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Toestel leren kennen

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / operating.fm / 2/9/15
Tekst invoeren
Invoerpositie
¤ Met  invoerveld selecteren. Een veld is ingeschakeld als het een knipperende cursor 

bevat.
¤ Met  de cursor verplaatsen.

Onjuiste invoer corrigeren
• Teken voor de cursor wissen:    kort indrukken
• Woorden voor de cursor wissen:    lang indrukken 

Letters/tekens invoeren
Aan elke toets tussen  en  en toets  zijn verschillende letters en cijfers toegewezen. 
Zodra een toets wordt ingedrukt, worden de mogelijke tekens onder in het display weergege-
ven. Het geselecteerde teken is gemarkeerd. 
• Letters/cijfers selecteren:    Toets meerdere keren kort achter elkaar indrukken.
• Wisselen tussen kleine letters, hoofdletters en cijfers:    Hekjetoets  indrukken

Bij het bewerken van een contactpersoon worden de eerste letter en elke letter die op een 
spatie volgt automatisch als hoofdletter geschreven. 

• Speciale tekens invoeren:    Stertoets  indrukken     . . .  met  naar het gewenste 
teken navigeren    Invoegen

Berichtenlijsten
Informatie over gemiste oproepen, berichten op het antwoordapparaat/ voicemail, ontvangen 
SMS-berichten en gemiste afspraken worden opgeslagen in de berichtenlijsten. 

Zodra een nieuw bericht binnenkomt, hoort u een attentietoon. 
Bovendien knippert de berichtentoets  (indien ingeschakeld). 
Symbolen voor het type bericht en het aantal nieuwe berichten 
worden in het rustdisplay weergegeven. 

Notificatie voor het volgende berichtentype aanwezig:

  op een van de drie lokale antwoordapparaten / de voicemail 

  in de lijst met gemiste oproepen

  in de SMS-Inbox

  in de lijst met gemiste afspraken

Berichten weergeven: 
¤ Berichtentoets  indrukken  . . . Berichtenlijsten met berich-

ten worden weergegeven, Voicemails: wordt altijd weergegeven 
¤  . . . met  lijst selecteren    OK  . . . de oproepen resp. berichten worden weergegeven

Voicemail: het nummer van de voicemail worden gekozen.

07:15
INT 1 14 Okt

02 10 09 08

Oproepen Zaklamp

Voorbeeld
16  



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / operating.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Toestel leren kennen
Lokaal antwoordapparaat
Antwoordapparaat in-/uitschakelen:

¤      . . . met    Antwoordapparaat selecteren    OK     Inschakelen    OK     

. . . met  antwoordapparaat selecteren (als er meerdere zijn)    Wijzigen     . . . met   
Aan of Uit selecteren    Opslaan

Berichten beluisteren:
¤ Berichtentoets  indrukken     . . . met  antwoordapparaat selecteren (bij berichten 

voor meerdere antwoordapparaten)    OK

Welkomstboodschap/afwezigheidsmelding opnemen:

¤      . . . met    Antwoordapparaat selecteren    OK     Aankondigingen    
OK     . . . met   Opnemen welkomst. of Afwezigheidsmelding selecteren     OK     . . . 

met  antwoordapparaat selecteren (als er meerdere zijn)    OK    OK     . . . Meldingstekst 

inspreken (ten minste 3 seconden)  . . . opties

Gigaset GO: het toestel stuurt een notificatie over nieuwe oproepen naar uw 
smartphone.

Op de smartphone is de app Gigaset elements geïnstalleerd.

Het toestel is aangemeld bij Gigaset elements (  webconfigurator).

Voor meer informatie over Gigaset GO gaat u naar   www.gigaset.com/go

De opname afsluiten en opslaan:
¤ Einde . . .  de welkomstboodschap wordt ter controle weerge-

geven
Opname annuleren: ¤ Verbreektoets  indrukken of Terug
Opname opnieuw starten: ¤ OK
Opname herhalen: ¤ Nieuw
 17

http://www.gigaset.com/go


Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Telefoneren

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / telephony.fm / 2/9/15
Telefoneren

Bellen
¤  . . . met  nummer invoeren    Verbindingstoets  kort indrukken

De verbinding wordt tot stand gebracht via de lijn die voor de handset als uitgaande lijn is inge-
steld. Een andere lijn gebruiken:
¤ Verbindingstoets  lang indrukken     . . . met  lijn selecteren    Kiezen     

 . . . met  nummer invoeren  . . . het nummer wordt ongeveer 3 seconden na het invoeren 

van het laatste cijfer gekozen

Kiezen afbreken:    Verbreektoets  indrukken

Kiezen uit Contacten
¤  . . . met  Contacten openen     . . . met  contactpersoon selecteren    verbindings-

toets  indrukken

Als er meerdere nummers zijn ingevoerd:
¤  . . . met  nummer selecteren    Verbindingstoets  indrukken  . . . het nummer wordt 

gekozen

Kiezen uit de nummerherhalingslijst
In de nummerherhalingslijst staan de 20 nummers die u het laatst op deze handset heeft geko-
zen. 
¤ Verbindingstoets  kort indrukken  . . .  de nummerherhalingslijst wordt geopend     . . . 

met  vermelding selecteren    Verbindingstoets  indrukken

Als een naam weergegeven wordt:
¤ Weergvn . . . het nummer wordt weergegeven     . . . evt. met  door de nummers 

bladeren     . . . bij gewenst nummer op de verbindingstoets  drukken

Meer informatie over het gebruik van meerdere IP-lijnen en het meesturen van het 
nummer vindt u in de uitgebreide gebruiksaanwijzing onder  

 www.gigaset.com/manuals

Kiezen uit een openbaar telefoonboek, een eigen online-telefoonboek of het 
Gigaset.net-telefoonboek:
¤  lang indrukken     . . . met  telefoonboek selecteren    OK

Meer informatie in de uitgebreide gebruiksaanwijzing onder  
 www.gigaset.com/manuals 
18  

http://www.gigaset.com/manuals
http://www.gigaset.com/manuals


Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / telephony.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Telefoneren
Kiezen uit een oproepenlijst
De oproepenlijsten bevatten de laatste beantwoorde, uitgaande en gemiste oproepen.
¤      . . . met    Oproeplijsten selecteren    OK     . . . 

met  lijst selecteren     OK     . . . met  vermelding 

selecteren    Verbindingstoets  indrukken 

Inkomende oproepen
Een inkomende oproep wordt door een oproepsignaal, een melding in het display en het knip-
peren van de verbindingstoets  gesignaleerd. Oproep beantwoorden:
• Verbindingstoets  indrukken 
• Als Autom. aanname is ingeschakeld:   Handset uit de lader nemen
• Doorverbinden naar het antwoordapparaat:    
• Gesprek beantwoorden met de headset

Oproepsignaal uitschakelen:    Stil  . . . de oproep kan zolang worden aangenomen als hij in het 
display wordt weergegeven

Tijdens een gesprek

Handsfree-telefoneren
Tijdens een gesprek, bij het tot stand komen van de verbinding en bij het beluisteren van de 
berichten op het antwoordapparaat de handsfree-functie in- of uitschakelen:
¤ Handsfree-toets  indrukken

Microfoon uitschakelen
Als u de microfoon uitschakelt, kunnen uw gesprekspartners u niet meer horen.

Tijdens een gesprek de microfoon in-/uitschakelen:     indrukken.

U kunt de oproepenlijsten rechtstreeks met de dis-
playtoets Oproepen openen als u de functie onder 
de displaytoets opslaat.

De lijst Gemiste oproepen kan ook via de berich-
tentoets  worden geopend.

Alle oproepen

  Frank
14.02.15, 15:40

 089563795
 13.02.15, 15:32

 Susan Black

11.02.15, 13:20

Weergvn Opties

Voorbeeld
 19



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Lokaal telefoonboek van de handset

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / directory.fm / 2/9/15
Lokaal telefoonboek van de handset 
Elke handset beschikt over zijn eigen lokale telefoonboek (Contacten). Contactpersonen kun-
nen echter ook naar andere handsets worden verstuurd (  pagina 21).

Contacten openen 
¤ in de ruststand  kort indrukken 

Contactpersoon aanmaken
¤      <Nieuwe invoer>    OK     . . . met  tussen de invoervelden wisselen en gege-

vens voor het contactpersoon invoeren 

Invoer opslaan:    Opslaan 

Contactpersoon zoeken/selecteren
¤      . . .  met  naar de gewenste naam bladeren 
of
¤      . . . met  beginletter invoeren (max. 8 letters)  . . .  de cursor springt naar de eerste 

naam met deze beginletter     . . .  met  eventueel doorbladeren naar de gewenste con-
tactpersoon 

Snel door Contacten bladeren:         lang indrukken

Contactpersoon weergeven/wijzigen 
¤      . . . met  contactpersoon selecteren    Weergvn     . . . met  veld selecteren dat 

u wilt wijzigen   Wijzigen

of
¤      . . . met  contactpersoon selecteren    Opties    Contactp. bewerken    OK

Contactpersonen wissen
Een contactpersoon wissen:         . . . met  contactpersoon selecteren    Opties    

 Wis vermelding    OK

Alle contactpersonen wissen:        Opties     Alles wissen    OK    Ja

De vermelding is alleen geldig als ze ten minste één nummer bevat.
20  



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / directory.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Lokaal telefoonboek van de handset
Contactpersoon/Contacten versturen

Afzonderlijke contactpersonen versturen
¤      . . .  met het gewenste contactpersoon selecteren    Opties    Contactp. 

versturen    OK     Naar intern    OK     . . .  met  Ontvangende handset selecteren 
   OK  . . . het contactpersoon wordt verstuurd

Na gelukte overdracht nog een contactpersoon versturen:   Ja of Nee indrukken

Alle contactpersonen versturen
¤     Opties     Alles kopiëren    OK     Naar intern    OK     . . .  met  ontvan-

gende handset selecteren    OK  . . . de contactpersonen worden achterelkaar verstuurd

Contactpersonen overnemen van smartphone (Gigaset GO) 

Meer informatie vindt u onder  www.gigaset.com/lp/contactspush

De ontvangende en versturende handset zijn bij hetzelfde basisstation aangemeld. 

De ontvangende handset en het basisstation kunnen contactpersonen versturen en 
ontvangen.

Met vCard via SMS contactpersoon in vCard-formaat via SMS versturen.

Het toestel is verbonden met internet.

De app Gigaset ContactsPush is op de smartphone geïnstalleerd.
 21

http://www.gigaset.com/lp/contactspush


Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Klantenservice

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / appendix_legal_GO.fm / 2/9/15
Klantenservice
Stap voor stap naar de oplossing met de klantenservice van Gigaset 
www.gigaset.com/service

Bezoek onze klantenservice: 
www.gigaset.com/service

Hier vindt u o.a.:
• Vragen& antwoorden 
• Gratis downloaden van software en gebruiksaanwijzingen 
• Compatibiliteitstests

Neem contact op met onze servicemedewerkers:
U vindt geen oplossing onder “Vragen & antwoorden”? 
Wij helpen u graag verder ...

... per e-mail:   www.gigaset.com/contact 

... per telefoon: 

Voor gedetailleerde vragen of persoonlijke ondersteuning kunt u telefonisch contact 
opnemen met onze medewerkers

Bij onverhoopte problemen - voor reparaties en garantie-aanspraken:

Klantenservice Nederland 0900-3333102
(1,00 € per gesprek)

Houd uw aankoopbewijs a.u.b. bij de hand. 

Wij wijzen u erop, dat als het Gigaset-product niet door een geautoriseerde dealer in Nederland 
is verkocht, het mogelijk ook niet volledig compatibel is met het landelijke telefoonnetwerk. 
Naast de afgebeelde CE-markering op de verpakking (kartonnen doos) van de telefoon is een-
duidig aangegeven voor welk land resp. welke landen het betreffende apparaat en de eventuele 
accessoires zijn ontwikkeld.

Indien het apparaat of de accessoires niet overeenkomstig deze aanwijzing, de instructies in de 
gebruiksaanwijzing of op het apparaat zelf worden gebruikt, kan dit gevolgen hebben voor de 
garantie-aanspraken (reparatie of vervanging van het product) die de koper kan laten gelden. 

Om aanspraak op garantie te kunnen maken, wordt de koper van het product verzocht, het aan-
koopbewijs te overleggen, waaruit de aankoopdatum en het gekochte product blijken.

Neem bij vragen over DSL-toegang of over VoIP-toegang contact op met de betreffende service-
provider.

Garantie
Gigaset Communications verleent de consument een garantie van 24 maanden voor dit toestel, 
te rekenen vanaf de datum van aankoop. Als bewijs hiervoor geldt de aankoopfactuur. Binnen 
de garantietermijn zal Gigaset Communications Nederland B.V. alle gebreken die het gevolg zijn 
van materiaal- en/of productiefouten kosteloos repareren ofwel het defecte toestel vervangen. 
In dit geval kan contact worden opgenomen met de Gigaset Communications Nederland B.V. 
Klantenservice, alwaar de reparatie dient te worden aangemeld. Bij de Klantenservice worden 
een zogenaamd RMA-nummer (Return Material Authorisation) en verzendinstructies verstrekt. 
22  

http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/contact


Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / appendix_legal_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Klantenservice
Wanneer de consument wordt verzocht het product aan Gigaset Communications Nederland 
B.V. ter reparatie aan te bieden, zullen de verzendkosten voor eigen rekening zijn.

Op de meegeleverde oplaadbare batterijen/ accu's wordt maximaal zes maanden garantie verleend.

De garantie vervalt indien:
• Reparaties, vervanging of uitbreidingen aan het toestel zijn verricht door anderen dan 

Gigaset Communications Nederland B.V. zonder haar schriftelijke toestemming;
• Het toestel naar het oordeel van Gigaset Communications Nederland B.V. is verwaarloosd 

dan wel onvoorzichtig en/ of ondeskundig is gebruikt, behandeld en/ of onderhouden, en/
of er sprake is van normale slijtage;

• Er sprake is van onjuiste toepassing van deze gebruiksaanwijzing;
• Typenummers en/of serienummers en/ of garantiestickers zijn beschadigd, verwijderd en/of 

veranderd;
• Wijzigingen in garantiekaart en/of aankoopfactuur zijn aangebracht;
• Door verkeerd inleggen en/of lekkage van vervangbare accu's (oplaadbare batterijen) en/of 

door gebruik van niet voorgeschreven accu's (oplaadbare batterijen) defecten zijn ontstaan;
• Defecten zijn ontstaan door het niet volgens voorschriften aansluiten en/of installeren van 

de (goedgekeurde) zaken;
• Defecten zijn ontstaan ten gevolge van afwijkende omgevingscondities, voor zover derge-

lijke condities zijn aangegeven;
• Defecten zijn ontstaan door overige van buitenaf komende oorzaken;
• De verzegeling, voorzover aanwezig, is verbroken.

De garantietermijn wordt niet verlengd of vernieuwd door uitvoering van garantiewerkzaamhe-
den, met dien verstande dat de garantie op uitgevoerde werkzaamheden drie maanden 
bedraagt.

Als dit product niet door een geautoriseerde dealer in Nederland is verkocht, wordt geen kos-
tenloze service op de onderdelen en/of reparatie gegeven.

Wettelijke aanspraken van de consument, waaronder tevens begrepen wettelijke aanspraken 
jegens de verkoper, worden door deze garantie noch uitgesloten, noch beperkt.

Deze garantie wordt verleend door:

Gigaset Communications Nederland B.V.

Disclaimer
Het display van uw handset bestaat uit beeldpunten (pixels). Elke pixel bestaat uit drie subpixels 
(rood, groen, blauw). 

Het voorkomen dat een sub-pixel uitvalt of een kleurafwijking optreedt.

Er kan pas aanspraak worden gemaakt op garantie als het maximale aantal pixelfouten wordt 
overschreden.

Beschrijving Max. aantal toegestane pixelfouten.

Gekleurd oplichtende subpixels 1

Donkere subpixels 1

Totaal aantal gekleurde en donkere subpixels 1
 23



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Informatie van de fabrikant

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / appendix_legal_GO.fm / 2/9/15
Informatie van de fabrikant

Goedkeuring
Dit toestel is geschikt voor gebruik binnen Nederland op een analoge aansluiting.

Voice over IP is mogelijk via de LAN-interface (IEEE 802.3).

Afhankelijk van de interface van uw telecommunicatienetwerk heeft u wellicht een extra 
modem nodig.

Neem voor meer informatie contact op met uw internetaanbieder.

Het toestel is compatibel met landspecifieke bijzonderheden.

Hiermee verklaart Gigaset Communications GmbH dat dit toestel voldoet aan de basiseisen en 
andere relevante bepalingen van Richtlijn 1999/5/EC.

U vindt de EG-verklaring van uw land overeenkomstig 1999/5/EG op www.gigaset.com/docs.

Deze verklaring is mogelijk ook beschikbaar in de "Internationale verklaringen van overeen-
stemming" of "Europese verklaringen van overeenstemming".

Raadpleeg daarom al deze bestanden.

Milieu

Ons milieubeleid 
Gigaset Communications GmbH is zich bewust van haar maatschappelijke verantwoordelijk-
heid en zet zich in voor een betere wereld. Al bij de planning van onze producten en processen 
houden wij rekening met de gevolgen voor het milieu. Dit geldt zowel voor de productie, de 
aanschaf, de verkoop, het gebruik, de service als de uiteindelijke inzameling en afvoer van onze 
producten.

Kijk voor meer informatie over onze milieuvriendelijke producten en processen op internet 
onder www.gigaset.com.

Milieumanagementsysteem
Gigaset Communications GmbH is gecertificeerd volgens de internationale normen 
ISO 14001 en ISO 9001.

ISO 14001 (milieu): gecertificeerd sinds september 2007 door TÜV SÜD Management 
Service GmbH.

ISO 9001 (kwaliteit): gecertificeerd sinds 17-02-1994 door TÜV Süd Management Ser-
vice GmbH

Gebruikssporen op het display en het metalen frame vallen niet onder de garantie.
24  

http://www.gigaset.com/docs
http://www.gigaset.com


Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / appendix_legal_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Informatie van de fabrikant
Inzameling van afval en oude apparaten
Oplaadbare batterijen zijn klein chemisch afval. Uitgebreide informatie over het verwijderen van 
oude batterijen kunt u opvragen bij uw gemeente of de vakhandel waar u het product hebt 
gekocht.

Elektrische en elektronische producten mogen niet bij het huisvuil worden aangeboden, maar 
dienen naar speciale inzamelingscentra te worden gebracht die zijn bepaald door de overheid 
of plaatselijke autoriteiten.

Het symbool van de doorgekruiste vuilnisbak op het product betekent dat het pro-
duct valt onder Europese richtlijn 2002/96/EC.

De juiste manier van weggooien en afzonderlijke inzameling van uw oude apparaat 
helpt mogelijke negatieve consequenties voor het milieu en de menselijke gezond-
heid te voorkomen. Het is een eerste vereiste voor hergebruik en recycling van twee-
dehands elektrische en elektronische apparatuur.

Uitgebreide informatie over het verwijderen van oude apparatuur kunt u verkrijgen bij uw 
gemeente, het regionale reinigingsbedrijf, de vakhandel waar u het product heeft gekocht, of bij 
uw verkoper / vertegenwoordiger.

Onderhoud
Neem het toestel alleen af met een vochtige of antistatische doek. Gebruik geen oplosmiddelen 
of microvezeldoekjes.

Gebruik nooit een droge doek: hierdoor kan een statische lading ontstaan.

In uitzonderingen kan het contact met chemische substanties het oppervlak van het toestel ver-
anderen. Als gevolg van het grote aantal verkrijgbare chemicaliën zijn niet alle substanties 
getest.

Kleine beschadigingen van het hoogglansoppervlak kunnen voorzichtig worden hersteld met 
display-polijstmiddel voor mobiele telefoons.

Contact met vloeistoffen 
De handset is spatwaterdicht. 

Bij contact met vloeistof klopt u het water uit de microfoonopening en verwijdert u het water 
op de handset met een absorberende doek. De handset is klaar voor gebruik. 

Als de handset in contact komt met een grotere hoeveelheid vocht, gaat u als volgt te werk: 
1 Netadapter van het toestel loskoppelen.
2 De batterijen verwijderen en het batterijvakje open laten.
3 De vloeistof uit het toestel laten lopen.
4 Alle delen droog deppen. 
5 Het toestel vervolgens ten minste 72 uur met geopend accuvakje en de toetsen naar bene-

den (indien aanwezig) laten drogen op een droge, warme plek (niet in een magnetron of 
oven, enz.). 

6 Het toestel pas weer inschakelen als dit volledig droog is.

Als het toestel volledig droog is, kan het in veel gevallen weer worden gebruikt.

!

 25



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Technische gegevens

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / appendix_technical_GO.fm / 2/9/15
Technische gegevens

Batterijen

Gebruiksduur/laadduur van de handset
De bedrijfstijd van uw Gigaset is afhankelijk van de batterijcapaciteit, de ouderdom van de bat-
terijen en uw belgedrag (alle tijdsaanduidingen zijn maximale waarden).

Algemene technische gegevens

Technologie: 2 x AAA NiMH

Spanning: 1,2 V

Capaciteit: 750 mAh

Standby-tijd (uren)* 310/190

Gesprekstijd (uren) 14

Gebruikstijd bij 1,5 uur / gesprekstijd per dag (uren) * 130/100

Laadduur in lader (uren) 7

*  Strahlungsfrei uit-/ingeschakeld, zonder displayverlichtingen de ruststand

De bedrijfstijden van het toestel kunnen worden verlengd met een batterij met een 
hogere capaciteit.

DECT-standaard Wordt ondersteund

GAP-standaard Wordt ondersteund

Aantal kanalen 60 duplexkanalen

Radiofrequentie 1880-1900 MHz

Duplexmethode Tijdmultiplex, 10 ms frameduur

Herhaalfrequentie van de zendimpuls 100 Hz

Lengte van de zendimpuls 370 μs

Kanaalraster 1728 kHz

Bitrate 1152 kbit/s

Modulatie GFSK

Spraakcodering 32 kbit/s

DECT-signaal 10 mW, gemiddeld vermogen per kanaal, 250 mW pulsvermo-
gen

Bereik Maximaal 50 meter binnen, maximaal 300 meter buiten

Omgevingsvoorwaarden tijdens gebruik +5 °C tot +45 °C; 20 % tot 75 % relatieve luchtvochtigheid

Kiesmethode Toonkiezen (TDK)/impulskiezen (IDK)

Codec G.711, G.726, G.729AB met VAD/CNG, G.722

Quality of Service TOS, DiffServ

Protocollen SIP, RTP, DHCP, NAT Traversal (STUN), HTTP
26  



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / appendix_technical_GO.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Technische gegevens
 27

Materiaalkenmerken en storende factoren in een huiselijke of zakelijke 
omgeving
Er bestaat een aantal storende factoren die met name het bereik en de kwaliteit van het

DECT-signaal beïnvloeden. Dit komt doordat een draadloos signaal zich door het obstakel heen 
moet werken. Hierdoor verliest het signaal kracht (demping). Het verlies of demping is afhanke-
lijk van het type materiaal van het object of obstakel.

De volgende storende factoren zijn bekend:
• storingen als gevolg van obstakels die de signaaluitbreiding dempen, waardoor zogeheten 

signaalschaduwen ontstaan.
• storingen als gevolg van reflectie die de gesprekskwaliteit beïnvloeden (bijvoorbeeld 

gekraak of ruisen).

Storing of reflecties als gevolg van obstakels
Mogelijke obstakels zijn:
• gebouwconstructies en installaties zoals plafonds en muren uit gewapend beton, lange gan-

gen, stijgleidingen en kabelkanalen.
• ruimtes met metalen muren en vensterglas met metalen lagen (spiegelglas),  koelkasten, 

elektrische warmwatertanks (boilers), magnetron, etc.
• metalen meubilair, zoals metalen rekken, dossierkasten.
• elektronische apparatuur.

Vaak kunnen storingsbronnen niet nauwkeurig worden vastgesteld, met name als de ont-
vangstkwaliteit van het DECT-signaal lokaal binnen een afstand van enkele centimeters sterk 
schommelt. In dergelijke situaties kunnen storingen worden verminderd of verholpen door een 
kleine wijziging van de positie van het basisstation.

Bereikverlies als gevolg van bouwmaterialen in vergelijking tot het open 
DECT-bereik:
Om een idee te geven hoe bepaalde materialen het DECT-signaal kunnen beïnvloeden, hieron-
der een overzicht van diverse materialen en het effect (demping) op het DECT-signaal.

Voorbeeld: Het basisstation staat in een ruimte waarvan de muren zijn gemaakt met gasbeton 
blokken. Het DECT-signaal dat door de muur heen moet zal aan de andere zijde ongeveer met 
78% zijn verminderd. 

Glas, hout, onbehandeld ca. 10 %

Hout, behandeld ca. 25 %

Gipsplaten ca. 27 – 41 %

Tegelwand, 10 tot 12 cm ca. 44 %

Tegelwand, 24 cm ca. 60 %

Gasbetonwand ca. 78 %

Wand met gewapend glas ca. 84 %

Plafond met gewapend beton ca. 75 – 87 %

Glas met metalen laag ca. 100 %



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Trefwoordenregister

Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / QSGSIX.fm / 2/9/15
28  

Trefwoordenregister

A
Aan/uit-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Aanmeld-/paging-toets. . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Antwoordapparaat

inkomende lijn toewijzen.. . . . . . . . . . . . 12

B
Basisstation

aansluiten op stroomvoorziening/ 
telefoonnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

overzicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
plaatsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Batterijen
laden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
plaatsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Bellen
extern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Bereik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Berichtentoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

C
Contact met vloeistoffen. . . . . . . . . . . . . . . 25
Contacten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

contactpersoon aanmaken. . . . . . . . . . . 20
contactpersoon selecteren . . . . . . . . . . . 20
contactpersoon/lijst naar handset  

sturen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
nummer kiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
openen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
versturen naar handset . . . . . . . . . . . . . . 21
zoeken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Correctie van onjuiste invoer  . . . . . . . . . . . 16
Customer Care . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

D
Disclaimer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Display

gebroken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Displaytoetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 15

G
Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Gebroken display. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Gebruikersgegevens (VoIP) invoeren

met de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Gebruiksduur van de handset. . . . . . . . . . . 26

Gehoorapparaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Gesprek

extern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Gigaset cloud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Gigaset elements  . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 17
Gigaset GO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 9

functies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
GO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 9
Goedkeuring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

H
Handset

in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
lader aansluiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
microfoon uitschakelen . . . . . . . . . . . . . 19
overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
ruststand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
uitgaande en inkomende lijnen  

toewijzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Handsfree-telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Handsfree-toets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 19
Hekjetoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Hoofdletters/kleine letters . . . . . . . . . . . . . 16

I
In gebruik nemen, handset  . . . . . . . . . . . . . 7
Inhoud van de verpakking . . . . . . . . . . . . . . 6
Inkomende lijn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Internetverbinding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Inzameling van afval en oude apparaten  . 25
IP-adres

op de handset weergeven . . . . . . . . . . . . 3

K
Kiezen

uit Contacten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
uit de oproepenlijst  . . . . . . . . . . . . . . . . 19
uit nummerherhalingslijst . . . . . . . . . . . 18

Klantenservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Kleine letters/hoofdletters . . . . . . . . . . . . . 16

L
Laadduur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Lader (handset)

aansluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
plaatsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / QSGSIX.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Trefwoordenregister
Lokaal antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . . . 17
Luidspreker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

M
Medische apparatuur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Menutoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 14
Microfoon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

in-/uitschakelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Microfoon uit-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Microfoon van handset uitschakelen . . . . . 19
Milieu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

N
Navigatietoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 14
Netadapter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Nieuwe berichten weergeven. . . . . . . . . . . 16
Noodoproep

niet mogelijk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Nummer

invoeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
opslaan in Contacten  . . . . . . . . . . . . . . . 20

Nummerherhalingslijst . . . . . . . . . . . . . . . . 18

O
Onderhoud van het toestel. . . . . . . . . . . . . 25
Onjuiste invoer corrigeren  . . . . . . . . . . . . . 16
Oproep

beantwoorden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Oproepenlijst

kiezen vanuit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Overzicht

Basisstation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

R
R-toets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Ruststand, terugkeren naar de . . . . . . . . . . 15

S
Speciale tekens invoeren. . . . . . . . . . . . . . . 16
Statusbalk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Stertoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Symbolen

weergave van nieuwe berichten  . . . . . . 16

T
Taal, display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Tekst invoeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Telefoneren
extern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . 19

Toestel in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . 6
Toets (basisstation), aanmelden/paging . . . 3
Toets 1 (snelkiezen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Toetsblokkering in-/uitschakelen. . . . . . . . 14
Toetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

aan/uit-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
berichtentoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
displaytoetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 15
handsfree  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
handsfree-toets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
hekjetoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
navigatietoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
R-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
stertoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
verbindingstoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
verbreektoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 18

U
Uitgaande lijn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
USB-aansluiting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

V
Veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Verbindingstoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Verbindingswizard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Verbreektoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 18
Versturen

alle contactpersonen naar handset . . . . 21
Vloeistoffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
VoIP

toegangsgegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
VoIP-account

configureren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
VoIP-gebruikersgegevens

invoeren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
VoIP-provider

selecteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

W
Webconfigurator . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Wizard voor het configureren van  

VoIP-accounts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Z
Zoeken in Contacten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Alle rechten voorbehouden. Wijzigingen voorbehouden.
 29



Gigaset E630GO / QSG NL nl / A31008-M2725-M101-1-5443 / Cover_back.fm / 2/9/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4

Issued by

Gigaset Communications GmbH

Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2015

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

http://www.gigaset.com

	Gigaset GO: voor het vaste telefoonnet van de toekomst
	Basisstation
	Gebruiksaanwijzing effectief gebruiken
	Inhoud van de verpakking
	Basisstation en lader plaatsen
	Lader aansluiten
	Handset in gebruik nemen
	Displaytaal wijzigen

	Handset instellen
	Basisstation aansluiten op telefoonnet en stroomvoorziening
	Basisstation met een router (internet) verbinden
	VoIP-accounts configureren met de installatiewizard
	Verbindingswizard


	Toestel leren kennen
	Navigatietoets
	Menunavigatie
	Tekst invoeren
	Berichtenlijsten
	Lokaal antwoordapparaat

	Telefoneren
	Inkomende oproepen
	Tijdens een gesprek

	Lokaal telefoonboek van de handset
	Contacten openen
	Contactpersoon aanmaken
	Contactpersoon/Contacten versturen

	Klantenservice
	Garantie
	Disclaimer


	Informatie van de fabrikant
	Goedkeuring
	Milieu
	Ons milieubeleid
	Milieumanagementsysteem
	Inzameling van afval en oude apparaten

	Onderhoud
	Contact met vloeistoffen
	Technische gegevens

	Trefwoordenregister

